INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para que determine à
Secretaria competente a criação de um
CEP Digital para a Rua Havana - Utinga.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito, para
que determine à Secretaria competente a criação de um CEP Digital para a Rua Havana -
Utinga.

JUSTIFICATIVA:

A criação de um CEP Digital para a Rua Havana, no bairro Utinga, é medida necessária
para garantir maior organização logística, facilitar a localização de endereços e viabilizar a
entrega de correspondências e encomendas por parte dos Correios e empresas privadas.
Atualmente, a ausência de um CEP específico tem gerado transtornos aos moradores e
comerciantes da via, que enfrentam dificuldades no recebimento de serviços essenciais. A
adoção do CEP Digital contribuirá para a inclusão plena da rua nos sistemas de
georreferenciamento e serviços postais, promovendo mais eficiência e cidadania aos
munícipes.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 14 de maio de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T10:35:43-0300